
 

1 
 

2. 
 

E L Ő T E R J E S Z T É S 
Felsőlajos Község Önkormányzata   

Képviselő-testületének  
2017. március 23-i rendkívüli ülésére 

 
 
 
 

 
Tárgy: Felsőlajos Község Önkormányzata Képviselő-testületének …/2017. (…) 
önkormányzati rendelete a helyi iparűzési adóról  szóló 12/2012. (IX.11) önkormányzati 
rendelet módosításáról  
 

 
 
Az előterjesztést készítette:   Mezeiné Hrubos Henriette 
 adócsoport vezető    

 
 
 
 

Tárgyalásra és véleményezésre megkapta:   ------------------------------- 
 

 
 
 
 

Törvényességi ellenőrzésre  
megkapta:                Muhariné Mayer Piroska  

          aljegyző 
 
 
 

                                                      dr. Balogh László sk. 
jegyző  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

2 
 

Előterjesztés  
Felsőlajos Község Önkormányzata Képviselő-testületének  

2017. március 23-i rendkívüli ülésére 
 

Tárgy: Felsőlajos Község Önkormányzata Képviselő-testületének …./2017. (…) 
önkormányzati rendelete a helyi iparűzési adóról szóló 12/2012. (IX.11.) önkormányzati 
rendelet módosításáról 
 
Ikt.sz: LMKOHFL/187/2/2017. 
 
Tisztelt Képviselő – testület! 

A helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény (továbbiakban: Htv) 2016. január 1-én hatályba 
lépett 39/C § (4) bekezdése alapján az önkormányzat rendeletében jogosult a háziorvos, 
védőnő vállalkozó számára mentességet, kedvezményt megállapítani, feltéve, ha annak 
vállalkozási szintű iparűzési adóalapja az adóévben a 20 millió forintot nem haladja meg. Az 
adómentességnek, adókedvezménynek valamennyi háziorvos, védőnő vállalkozó számára 
azonosnak kell lennie.  

A Htv. 52. § 23. pontja meghatározza a háziorvos, védőnő vállalkozó fogalmát: az a 
vállalkozó, aki/amely – gazdálkodó szervezetként vagy egyéni vállalkozóként – külön 
jogszabály alapján háziorvosi, házi gyermekorvosi, fogorvosi alapellátási vagy védőnői 
tevékenységet végez és nettó árbevételének legalább 80 %-a e tevékenység 
(tevékenységek) végzésére vonatkozó, az Országos Egészségbiztosítási Pénztárral kötött 
finanszírozási szerződés alapján az Egészségbiztosítási Alapból származik. 

Felsőlajoson 3 háziorvos működik ebből 1 háziorvosi 1 házi gyermekorvosi és 1 fogorvosi 
vállalkozás.  
Dr. Jankahídy Andrea háziorvos 2017. március 14-én kérelemmel fordult hozzám és a T. 
Képviselő Testület felé, hogy 2017. január 1-től a helyi iparűzési adó alól mentességet 
kapjon. 
 
A levél az előterjesztés 1. számú mellékletét képezi. 
 
Fentiekre tekintettel javasolom a helyi iparűzési adóról szóló 12/2012. (IX.11.) önkormányzati 
rendelet 1. §-ának kiegészítését a tervezet szerinti (5) bekezdéssel, amely a 2017-es 
adóévtől illetné meg a jogosultakat.  
 
Előzetes hatásvizsgálat Lajosmizse Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
…/2017. (…) önkormányzati rendelete a helyi iparűzési adóról szóló 12/2012. (IX.11.) 
önkormányzati rendelet módosításához.   
 

 
A tervezett jogszabály jelentősnek ítélt hatásai: 
 

1. A tervezett jogszabály társadalmi, gazdasági, költségvetési hatása: 

A jogszabály társadalmi és gazdasági hatása nem mérhető. A százalékos mértékű 
adókedvezmény nyújtása költségvetési bevétel kiesést jelent az önkormányzat 
számára. 

2.  Környezeti és egészségi következményei: 
 
Nem mérhető hatás. 



 

3 
 

 
3.  Adminisztratív terheket befolyásoló hatások:  
 

A rendelet-tervezet elfogadása nem jelent többlet adminisztratív terhet. 
 

4. A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának 
várható következményei: 
 

A jogszabály megalkotására a helyi adókról szóló 1990. évi törvény 39/C § (4) 
bekezdése lehetőséget biztosít az önkormányzat számára. A jogalkotás 
elmaradásának következménye nincsen. 

 
5. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és 
pénzügyi feltételek:  

 
A Közös Önkormányzati Hivatalnál adottak.  

 

 

Fentiekre tekintettel az előterjesztés 2. mellékletét képező rendelet-tervezetet terjesztem a T. 

Képviselő–testület elé.  

 

Lajosmizse, 2017. március 16.   
                  

 
 Juhász Gyula sk. 

                                                                         polgármester 
 
 
 
 



 

4 
 

 
 
 
 
 
 



 

5 
 

Előterjesztés 2. számú melléklete 
 

Rendelet-tervezet 
 

Felsőlajos Község Önkormányzata Képviselő-testületének 
…/2017. (…. .) önkormányzati rendelete 

 a helyi iparűzési adóról szóló 
12/2012. (IX.11.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 
Felsőlajos Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a helyi adókról szóló 1990. évi C. 
törvény 1. § (1) bekezdésében, 5. § c) pontjában, 39/C. § (4) bekezdésében kapott 
felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés h) pontjában foglalt 
feladatkörében eljárva, a gazdasági kamarákról szóló 1999. évi CXXI. törvény 37. § (4) 
bekezdésében biztosított véleményezési jogkörében eljáró a Bács-Kiskun Megyei 
Kereskedelmi és Iparkamara, a Bács-Kiskun Megyei Agrárkamara véleményének 
kikérésével a következőket rendeli el: 
 

1. § 
 
(1) Felsőlajos Község Önkormányzata Képviselő-testületének a helyi iparűzési adóról szóló 

12/2012. (IX.11.) önkormányzati rendelet (továbbiakban: Rendelet) 1. §-a a következő (5) 
bekezdéssel egészül ki:   

 
„ (5) ……% mértékű adókedvezményben részesül a háziorvos, a  védőnői 
vállalkozó, ha a vállalkozási szintű adóalapja az adóévben a 20 millió forintot nem 
haladja meg. ” 

 
 
 

2. §  
(1) A Rendelet a következő 3. §-sal egészül ki: 

 
„ 3. § 

 
(1) E rendeletnek a helyi iparűzési adóról szóló 12/2012. (IX.11) önkormányzati 

rendelet módosításáról szóló …../2017. (……) önkormányzati rendelet 
módosítással hatályba léptetett rendelkezését a 2017. évben kezdődő adóév helyi 
iparűzési adójának megállapítása során kell alkalmazni.” 

 
                                                         3. §  

 
      (1) Ez a rendelet 2017. április 1. napján lép hatályba és a hatályba lépését követő napon 

hatályát veszti. 
 
 
Juhász Gyula                           dr. Balogh László  
 polgármester                 jegyző  

    
   
 
 

A rendelet kihirdetésének napja:  
 

        dr. Balogh László   
                        jegyző 


